
 
 
 
 

Zpráva o činnosti ČSOB 
za 1. pololetí roku 2009 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Obsah 

1. O ČSOB ........................................................................................................................................................ 2 
2. Skupina, jejíž je ČSOB součástí ....................................................................................................................... 3 
3. Řídící a kontrolní subjekty ČSOB ..................................................................................................................... 4 
4. Cenné papíry ČSOB ....................................................................................................................................... 5 
5. O činnosti ČSOB v 1. pololetí roku 2009 .......................................................................................................... 6 
6. Vývoj ve 2. pololetí roku 2009 ........................................................................................................................ 9 
7. Čestné prohlášení ....................................................................................................................................... 10 
 
 
 
 
 
Přílohy  

Č. 1 Informace o osobách, které jsou ve vztahu k ČSOB ovládanými osobami,  
popř. v nichž je ČSOB  většinovým   společníkem k 30. červnu 2009 

Č. 2 Organizační struktura ČSOB k 30. červnu 2009 

Č. 3  Konsolidované (neauditované) finanční výkazy ČSOB k 30. červnu 2009 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Informace o uveřejnění: 
 
Zpráva o činnosti ČSOB za 1. pololetí roku 2009 je uveřejněna na internetové stránce ČSOB www.csob.cz . 

 
 
 
 
 

Srpen 2009 

http://www.csob.cz/�


 2 

1. O ČSOB 
 

Kód banky:  0300 

Identifikační údaje 
 
Obchodní firma: Československá obchodní banka, a. s. 
Sídlo: Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57 
Právní forma:  akciová společnost 
Registrace: zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B XXXVI, vložka 46 
Den zápisu:  21. 12. 1964 
Identifikační číslo: 00001350 

Internetová adresa: http://www.csob.cz 
 
 
Právní rámec a předmět podnikání ČSOB 
 
Československá obchodní banka, a. s. působí jako univerzální banka v České republice. ČSOB se jako subjekt českého 
práva řídí právními předpisy platnými na území České republiky. Její činnost je regulována zejména Zákonem 
o bankách, Zákonem o podnikání na kapitálovém trhu a Obchodním zákoníkem. 
 
 

ČSOB v číslech 

Profil ČSOB 
 
Československá obchodní banka, a. s. působí jako univerzální banka v České republice. ČSOB byla založena státem 
v roce 1964 jako banka pro poskytování služeb v oblasti financování zahraničního obchodu a volnoměnových operací. 
V červnu 1999 byla privatizována – jejím majoritním vlastníkem se stala belgická KBC Bank, která je součástí skupiny 
KBC. V červnu 2000 ČSOB převzala podnik Investiční a poštovní banka. Po odkoupení minoritních podílů se v červnu 
2007 stala KBC Bank jediným akcionářem ČSOB. Do konce roku 2007 působila ČSOB na českém i slovenském trhu; 
slovenská pobočka ČSOB byla oddělena k 1. lednu 2008.  
 
Obchodní profil ČSOB zahrnuje tyto segmenty: fyzické osoby (retailová klientela), malé a středně velké podniky, 
korporátní klientela a nebankovní finanční instituce, finanční trhy a privátní bankovnictví. V retailovém bankovnictví v ČR 
působí společnost pod dvěma obchodními značkami – ČSOB a Poštovní spořitelna, která využívá pro svou činnost 
rozsáhlé sítě České pošty. 
Klienti ČSOB jsou obsluhováni na 246 pobočkách v České republice, klienti Poštovní spořitelny jsou obsluhováni 
prostřednictvím 49 Finančních center Poštovní spořitelny a zhruba na 3 320 obchodních místech České pošty (stav 
k 30. červnu 2009). ČSOB i Poštovní spořitelna dále poskytují své služby prostřednictvím různých kanálů přímého 
bankovnictví. Pobočková síť ČSOB nabízí současně se svými produkty a službami i produkty a služby celé skupiny 
ČSOB. 

 
31.12.2008 30.6.2009 

Zaměstnanci skupina1) 8 468 8 025 

Klienti (tis.) 3 047 3 062 

Pobočky ČSOB 242 246 

Finanční centra PS 42 49 

Bankomaty2) 680 706 

Platební karty (tis.) 1 938 1 969 

 - z toho: kreditní karty (tis.) 100 1114 

Uživatelé přímého bankovnictví (tis.) 1 787 1 953 

1) Počet je včetně zaměstnanců, kteří přešli od června 2009 do KBC Global Services NV Czech Branch. 
2)  Klienti si mohou vybrat hotovost i na  pokladnách supermarketů Hypernova, Albert, Globus a Spar prostřednictvím služby CashBack. 
 

Rating ČSOB 
(k 6. srpnu 2009) Dlouhodobý rating Krátkodobý rating Ostatní ratingy 

Moody's A1 Prime-1 Finanční síla:  C 

Fitch A- F2 Individuální:    C 

 

http://www.csob.sk/�


 3 

 

2. Skupina, jejíž je ČSOB součástí 
 
ČSOB je členem skupiny ČSOB, která je vedoucím hráčem na trhu finančních služeb v České republice. Skupina ČSOB 
je součástí mezinárodní bankopojišťovací skupiny KBC, která aktivně působí v Belgii a v regionu Střední a východní 
Evropy. V rámci skupiny KBC a skupiny ČSOB působí ČSOB jako osoba ovládaná i osoba ovládající ve smyslu nařízení 
Komise (ES) č. 809/2004. 

Obchodní firma 

ČSOB – osoba ovládaná 
 
ČSOB je součástí skupiny KBC (KBC Group), přičemž rozhodující vliv na řízení, resp. provozování, podniku ČSOB 
vykonává přímo společnost KBC Bank, nepřímo společnost KBC Group jako jediný vlastník KBC Bank. KBC Bank je od 
června 2007 jediným akcionářem ČSOB, vlastní 100% podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech ČSOB. 
 
Základní údaje o osobách ovládajících ČSOB 

Právní forma IČ Sídlo 

KBC Bank NV Akciová společnost 90029371 Havenlaan 2, B-1080 Brussels (Sint-Jans Molenbeek), Belgie 

KBC Group NV Akciová společnost 90031317 Havenlaan 2, B-1080 Brussels (Sint-Jans Molenbeek), Belgie 

Skupina KBC, jejíž součástí je i skupina ČSOB, je multikanálová bankopojišťovací skupina s tradičně silnou tržní pozicí 
v Belgii. Skupina KBC se zaměřuje především na klientelu v oblasti retailu, malých a středních podniků a privátního 
bankovnictví, ale je aktivní i v korporátním bankovnictví a v obchodování na trzích. K 30. červnu 2009 byla celková 
aktiva skupiny KBC 344,4 mld. euro a přepočtený stav zaměstnanců činil cca 56 tisíc. 

Společnost KBC Group vznikla počátkem roku 2005 jako výsledek fúze mezi KBC Bank a Insurance Holding Company 
(která byla vytvořena v Belgii v roce 1998 po fúzi společností ABB Insurance Group, Almanij-Kredietbank Group a 
CERA Bank Group) a její mateřskou společností Almanij. KBC Group přímo vlastní tři hlavní dceřiné společnosti, 
kterými jsou: KBC Bank, KBC Insurance a Kredietbank Luxembourgeoise. 

Během uplynulých deseti let skupina KBC úspěšně rozšířila svůj geografický dosah do regionu Střední a východní 
Evropy. Nyní má skupina KBC velmi silné postavení v České republice, Slovensku, Polsku a Maďarsku, které považuje 
za své domácí trhy. V posledních letech skupina KBC expandovala také do Rumunska, Bulharska, Srbska a Ruska. 
Skrze svůj menšinový podíl v NLB má také nepřímou účast ve Slovinsku a dalších státech Balkánského poloostrova.  
 
Bankovní a pojišťovací aktivity skupiny KBC ve Střední a východní Evropě zahrnují zejména 
• Česká republika: ČSOB a ČSOB Pojišťovna 
• Slovensko:  ČSOB SR a ČSOB Poisťovňa 
• Maďarsko:  K&H Bank a K&H Insurance 
• Polsko:   Kredyt Bank a WARTA Insurance 
• Srbsko:  KBC Banka 
• Bulharsko:  CIBank a DZI Insurance 
• Rusko:   Absolut Bank 
• Slovinsko:  NLB Bank (minoritní účast) a NLB Life 

ČSOB – osoba ovládající 
 
Skupina ČSOB zahrnuje pouze české subjekty. K 30. červnu 2009 nabízelo finanční služby, vedle ČSOB, osm 
dceřiných společností (Hypoteční banka, Českomoravská stavební spořitelna, ČSOB Penzijní fond Stabilita, ČSOB 
Penzijní fond Progres, ČSOB Leasing, ČSOB Factoring, ČSOB Asset Management, ČSOB Investiční společnost) a také 
dvě sesterské společnosti (ČSOB Pojišťovna a Patria Finance). 
 
Kombinujíc sílu svých značek ČSOB (pro bankovnictví, pojištění, správu aktiv, penzijní fondy, leasing a factoring), 
Poštovní spořitelna (bankovnictví v síti pošt), Hypoteční banka (hypotéky) a ČMSS (financování bydlení), zaujímá 
Skupina ČSOB silné pozice ve všech segmentech českého finančního trhu. Ve financování bydlení, zajištěných 
fondech, leasingu i celkových aktivech pod správou je Skupina ČSOB dlouhodobě jedničkou. 
 
Základní údaje k 30. červnu 2009 o osobách, které jsou ve vztahu k ČSOB ovládanými osobami, popř. v nichž je 
ČSOB většinovým společníkem, jsou uvedeny v příloze č. 1 této zprávy. 
 
Změna v průběhu 1. pololetí 2009 
Dne 31. března 2009 prodala ČSOB podílové listy fondu „První speciální fond kvalifikovaných investorů pro finanční 
instituce, otevřený podílový fond AXA investiční společnost a.s.“ v celkové hodnotě 1 mld. Kč (= 100% podíl na vkladu). 



 4 

 

3. Řídící a kontrolní subjekty ČSOB 
 
Představenstvo a vrcholové výkonné vedení ČSOB k 30. červnu 2009 

Představenstvo, jako statutární orgán společnosti, je šestičlenné a je složeno z vedoucích zaměstnanců ČSOB. 
Vrcholové výkonné vedení ČSOB je přímo řízeno představenstvem a je tvořeno sedmi vedoucími zaměstnanci 
Banky ve funkcích generálního ředitele a vrchních ředitelů. 
 
 

Představenstvo ČSOB Vrcholové výkonné vedení ČSOB 

Jméno a příjmení  
(dle zápisu v OR) Funkce Vznik členství Aktuální funkční 

období člena od Funkce 
Funkce 
vykonávána 
od 

Pavel Kavánek Předseda1) 17.10.1990 20.5.2009 generální ředitel 29.1.1993 

Petr Knapp Člen 20.5.1996 20.5.2009 vrchní ředitel 
Korporátní bankovnictví 1.5.2006 

Jan Lamser Člen 26.5.1997 20.5.2009 vrchní ředitel 
Masový trh 1.5.2006 

Philippe  Moreels Člen 1.3.20022) 21.4.2007 vrchní ředitel 
Distribuce 1.5.2006 

Hendrik Scheerlinck Člen 27.9.20062) 21.4.2007 vrchní ředitel 
Řízení financí a rizik 1.8.2006 

Petr Hutla Člen 27.2.2008 27.2.2008 vrchní ředitel 
Lidské zdroje a transformace 1.5.2006 

Karel Svoboda Není členem vrchní ředitel 
Zpracování operací a služby 1.8.2008 

1)
 Datum začátku aktuálního funkčního období předsedy 20.5.2009   2)

 Kooptován  
 
 

Dozorčí rada ČSOB k 30. červnu 2009 

Dozorčí rada ČSOB má devět členů a dohlíží na výkon působnosti představenstva. 
 

Jméno a příjmení  
(dle zápisu v OR) Funkce Vznik členství Aktuální funkční 

 období člena od 

Jan Švejnar Předseda1)  9.10.20031)  20.5.2009 

Jan Oscar Cyriel Vanhevel  Člen  22.4.2006 22.4.2006 

John Arthur Hollows  Člen  22.4.2006 22.4.2006 

Patrick Roland Vanden Avenne Člen  22.4.2006 22.4.2006 

Riet Docx Členka  1.12.20042)  20.4.2005 

Hendrik George Adolphe Gerard Soete Člen 24.2.20072) 21.4.2007 

František Hupka Člen3) 23.6.2005 23.6.2005 

Libuše Gregorová Členka3) 23.6.2005 23.6.2005 

Martina Kopecká Členka3) 23.6.2005 23.6.2005 
1)

 Datum vzniku funkce předsedy 3.6.2009  2)
 Kooptován/-a 3)

 Zvolen/-a zaměstnanci 
 
 
Organizační struktura ČSOB k 30. červnu 2009 je uvedena v příloze č. 2 této zprávy. 
 
 
 



 5 

 

4. Cenné papíry ČSOB 

Akcie ČSOB 

Akcie 
ISIN CZ0008000288 

Druh, forma, podoba Kmenové akcie, na jméno s omezenou převoditelností, zaknihované 

Počet emitovaných akcií 5 855 000 ks 

Jmenovitá hodnota 1 000 Kč 

Celkový objem emise 5 855 000 000 Kč  

Základní kapitál 5 855 000 000 Kč, splaceno 100 % 

Vlastník KBC Bank - 100 % akcií ČSOB 
 
K převodu akcií ČSOB se vyžaduje souhlas dozorčí rady ČSOB. Hlasovací práva spojená s akciemi ČSOB nejsou 
omezená. ČSOB nevydala žádné vyměnitelné dluhopisy nebo prioritní dluhopisy ve smyslu § 160 Obchodního 
zákoníku. Akcie ČSOB nejsou kótovanými cennými papíry, tj. nebyly přijaty na obchodování na regulovaném trhu 
v žádném členském státu Evropské unie, ani státu Evropského hospodářského prostoru.  
 
Dluhopisy (dosud nesplacené) 

V České republice je ČSOB emitentem dluhopisů a hypotečních zástavních listů (HZL), které byly vydány v rámci 
dluhopisového programu ČSOB. Tento program byl schválen v listopadu 2003 Komisí pro cenné papíry (včetně 
společných emisních podmínek pro předem neurčený počet emisí dluhopisů) v maximálním objemu nesplacených 
dluhopisů 30 mld. Kč s dobou trvání programu 10 let. 

 
Do 30. června 2009, resp. do 15. srpna 2009 vydala ČSOB v České republice následující emise: 

Název dluhopisu ISIN Datum emise 
Celková jmenovitá 
hodnota emise 

Hypoteční zástavní list ČSOB 4,60%/2015 CZ0002000706 15. 11. 2005 mil. Kč 1 300 

Dluhopis ČSOB ZERO/2009 CZ0003701310  13. 6. 2007 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO II/2009 CZ0003701336   8. 8. 2007 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO III/2009 CZ0003701369   5. 9. 2007 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO IV/2009 CZ0003701393 10. 10. 2007 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO V/2009 CZ0003701419   5. 12. 2007 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK/2010 CZ0003701450 23. 1. 2008 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO EUR/2010 CZ0003701468 23. 1. 2008 mil. EUR 30 

Dluhopis ČSOB ZERO USD/2010 CZ0003701476 23. 1. 2008 mil. USD 30 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK II/2010 CZ0003701484 13. 2. 2008 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK III/2010 CZ0003701492 27. 2. 2008 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK IV/2010 CZ0003701500 19. 3. 2008 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK V/2010 CZ0003701534 16. 4. 2008 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK VI/2010 CZ0003701542 30. 4. 2008 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK VII/2010 CZ0003701641 21. 5. 2008 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK VIII/2010 CZ0003701674 2. 7. 2008 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO EUR II/2010 CZ0003701682 2. 7. 2008 mil. EUR 30 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK IX/2010 CZ0003701708 23. 7. 2008 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK X/2010 CZ0003701716 6. 8. 2008 mil. Kč 1 000 

Dluhopis ČSOB ZERO CZK XI/2010 CZ0003701724 27. 8. 2008 mil. Kč 5 000 

Dluhopis ČSOB VAR/2018  CZ0003701799 22. 12. 2008 mil. Kč 100 

Dluhopis ČSOB ZERO USD II/2011 CZ0003701914 11. 3. 2009 mil. USD  30  

Dluhopis ČSOB ZERO CZK XII/2012 CZ0003702029 9.7.2009 mil. Kč 1 000 

 
Dluhopisy ČSOB VAR/2018 jsou kótovány na volném trhu Burzy cenných papírů Praha, a.s.; obchodování 
s dluhopisy bylo zahájeno dne  22. prosince  2008. Ostatní dluhopisy a HZL jsou nekótovanými cennými papíry. 
 
Prospekt dluhopisového programu, doplňky k němu a emisní dodatky spolu s prospektem Dluhopisu ČSOB VAR/2018 
jsou k dispozici na internetových stránkách ČSOB www.csob.cz. 



 6 

 

5. O činnosti ČSOB v 1. pololetí roku 2009 
 
Všechny údaje uvedené v této části zprávy jsou konsolidované, neauditované, sestavené podle EU IFRS*. 
* Mezinárodní standardy účetního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií 
 
Konsolidované finanční výkazy ČSOB k 30. červnu 2009 jsou uvedeny v příloze č. 3 této zprávy. 
 
 

- Čistý zisk – udržitelný: 5,631 mld. Kč (-13 % meziročně). 

Výsledky skupiny ČSOB za 1. pololetí roku 2009 
Skupina ČSOB vykázala za 1. pololetí roku 2009 čistý zisk ve výši 5,919 miliardy Kč, což je o 7 % více než 
za 1. pololetí roku 2008. 
 
K 30. červnu 2009 činily 

- Celková bilanční suma: 899,8 mld. Kč (-3% meziročně). 
- Objem úvěrů poskytnutých skupinou ČSOB: 407,7 mld. Kč (+9 % meziročně). 
- Kvalita úvěrového portfolia: 

 podíl úvěrů po splatnosti (bez úvěrů krytých zárukou od EGAP) činí 2,71 %, 
 podíl úvěrových nákladů (credit cost ratio) dosáhl 1,08 %.  

- Objem svěřených prostředků: 708,2 mld. Kč (+2 % meziročně),  
z toho depozita celkem: 484,6 mld. Kč (+7 % meziročně). 

- Kapitál a likvidita: potvrzena vysoká úroveň.  
Kapitálová přiměřenost skupiny dosáhla 11,71 % a poměr úvěry/vklady činí 67,7 %. 

 
Vybrané tržní podíly skupiny ČSOB v ČR (k 31. březnu 2009) 
- Aktiva ve správě: 25,1 %   (číslo 1 na trhu) 
- Bankovní vklady: 24,6 % (číslo 1 na trhu) 
- Úvěry celkem: 20,2 % (číslo 2 na trhu) 
- Úvěry na bydlení: 35,7 % (číslo 1 na trhu) 
- Podílové fondy: 32,7 % (číslo 1 na trhu) 
 
Podrobnosti k čistému zisku za 1. pololetí roku 2009 
Čistý zisk skupiny ČSOB vykázaný dle standardů EU IFRS meziročně vzrostl o 7 % na 5,919 mld. Kč. Podíl nákladů 
a výnosů se meziročně snížil o 7 procentních bodů na 42,6 %.  

Čistý zisk za 1. pololetí 2009 byl pozitivně ovlivněn jednorázovými položkami v celkové výši 288 mil. Kč, a to především 
volatilitou ocenění u nástrojů ALM. Oproti tomu čistý zisk za 1. pololetí 2008 byl negativně ovlivněn jednorázovými 
položkami v celkové výši 926 mil. Kč, a to především přeceněním portfolia CDO. Portfolio CDO nemá žádný negativní 
vliv na výsledky skupiny ČSOB za 1. pololetí 2009, protože na konci roku 2008 skupina ČSOB toto portfolio obezřetně 
přecenila na nulu.  

Srovnatelný udržitelný čistý zisk skupiny ČSOB, tj. po očištění o zmíněné mimořádné vlivy, dosáhl 5,631 mld. Kč, 
tj. o 13 % méně než za stejné období roku 2008. Podíl nákladů a výnosů na srovnatelné bázi se mírně snížil 
(o 1,7 procentního bodu) a dosáhl 44,2 %.  

Podrobnosti k obchodním výsledkům za 1. pololetí roku 2009 
Celkové úvěry v portfoliu skupiny ČSOB meziročně vzrostly o 9 % na 407,7 mld. Kč. Portfolio retailových úvěrů 
i nadále silně rostlo: spotřebitelské úvěry o 23 %, úvěry ze stavebního spoření o 22 % a hypotéky fyzickým osobám 
o 19 %.  

Zpomalení české ekonomiky se odrazilo v poklesu poptávky českých podniků po úvěrech. V důsledku toho si úvěry pro 
malé a střední podniky udržely růst, byť s nižší mírou (+5 %), a úvěry pro velké podniky a leasing se snížily (o 2 %, resp. 
8 %).  

K 30. červnu 2009 celkové zůstatky úvěrů na bydlení činily 214,4 mld. Kč, což je o 20 % více než za stejné období roku 
2008. Na této částce se hypotéky podílejí 105,3 mld. Kč.  

Rostoucí úvěrové náklady se pohybují v rámci našich očekávání. Podíl úvěrů po splatnosti (tj. více než 90 dní po 
splatnosti) k 30. červnu 2009 činí 2,88 % hrubého objemu úvěrů. Pokud se z úvěrů po splatnosti vyloučí úvěry kryté 
zárukou od EGAP, dosahuje tento podíl hodnoty 2,71 %. Anualizovaný podíl nákladů na úvěrové riziko (credit cost ratio) 
za 1. pololetí roku 2009 činí 1,08 % v porovnání s úrovní 0,56 % z konce loňského roku. 



 7 

 

Celková aktiva pod správou a vklady se meziročně mírně zvýšily o 2 % na 708,2 mld. Kč. ČSOB spustila nový 
Spořící účet s prémií a zintenzivnila prodej Červeného konta, což vedlo k silnému růstu bankovních vkladů (o 7 % na 
484,6 mld. Kč). 

Český trh podílových fondů zaznamenal od září 2008 do března 2009 pokles o 27 % (novější údaje zatím nejsou k 
dispozici). Tento pokles šel napříč všemi typy aktiv (peněžní trh, dluhopisy, akcie), pouze kapitálově zajištěné fondy byly 
dotčeny méně. ČSOB zaznamenala v témže období menší pokles hodnoty aktiv v podílových fondech (-22,5%), a 
posílila tak svou pozici jedničky na českém trhu. Ve druhém čtvrtletí 2009 se objemy prostředků v podílových fondech 
ČSOB stabilizovaly. 

Penzijní fondy zaznamenaly nejrychlejší růst, když jejich aktiva meziročně rostla o 11 % na 23,9 mld. Kč. Stavební 
spoření si udrželo jednociferný meziroční růst o 3 % na 78,1 mld. Kč.  

Likvidita a kapitál 
Skupina ČSOB opět potvrdila vysokou likviditu měřenou podílem úvěrů ke vkladům, který k 30. červnu 2009 dosáhl  
67,7 %, což je hluboko pod klíčovou hladinou 100 %. Jinými slovy skupina ČSOB je i nadále velmi likvidní, přičemž 
přijatá depozita převyšují poskytnuté úvěry o více než 155 mld. Kč.  
Přetrvávající kapitálovou sílu skupiny ČSOB potvrzuje konsolidovaná kapitálová přiměřenost ve výši 11,71 %, přičemž 
ukazatel solventnosti u ČSOB Pojišťovny činí 169 %. 
 
 

Klíčové finanční údaje 
skupiny ČSOB

 

  (mld. Kč) 
  

Leden-červen 2008 Leden-červen 2009 Meziroční změna 

Vykázaný:  

Čistý zisk 5,516 5,919 +7 % 

Provozní výnosy 14,255  16,771 +18 % 

Provozní náklady -7,075  -7,146 +1 % 

Udržitelný:  

Čistý zisk 6,442 5,631 -13 % 

Provozní výnosy 15,427 16,167 +5 %   

Čistý výnos z úroků 10,450 11,568 +11 %  

Čistý výnos z poplatků a provizí 3,319 3,270 -1 %  

Čistý výnos z obchodování 0,860 0,388 -55 %  

Ostatní provozní výnosy 0,797 0,942 +18 % 

Provozní náklady -7,075 -7,146 +1 % 

Náklady / výnosy 45,9 %  44,2 %  -1,7 pb 
    
 30.6.2008 30.6.2009 Meziroční změna 

Aktiva celkem 928,912 899,808 -3 % 
Úvěry skupiny celkem 375,1 407,7 +9 % 
Aktiva pod správou a vklady 697,1 708,2 +2 %  

 
Inovace v 1. pololetí roku 2009 
Skupina ČSOB zůstala nositelem inovací na českém finančním trhu. Mezi hlavní inovace v 1. pololetí patří: 

• ČSOB: Nový spořicí účet s prémií. 
• Přes distribuční kanály ČSOB, Poštovní spořitelny a Hypoteční banky budou poskytovány dotace z vládního projektu 

na podporu zateplování budov Zelená úsporám. 
• CashBack nově na pokladnách řetězců Spar a Globus po celé České republice. 
• Pilotní zavedení depozitních bankomatů, které umožní hotovost nejen vybírat, ale také vkládat. 
• Nové zajištěné fondy, například ČSOB Fixovaný click 5 nebo Maximal Incest ČSOB premium 3 a 4. 
• Vylepšená verze internetbankingu ČSOB a PS. 
 
 



 8 

 
Důležité události a významné změny v 1. pololetí roku 2009 
1) Znovuzvolení členů představenstva a člena dozorčí rady ČSOB 

V souvislosti s uplynutím pětiletého funkčního období byli valnou hromadou ČSOB (resp. rozhodnutím jediného 
akcionáře – KBC Bank NV) s účinností od 20. května 2009 znovuzvoleni: 

- do funkcí členů představenstva ČSOB pánové Pavel Kavánek, Petr Knapp a Jan Lamser,  
- do funkce člena dozorčí rady pan Jan Švejnar. 

2) Dne 20. května 2009 členové představenstva opětovně zvolili za předsedu představenstva Pavla Kavánka. 

3) Dne 3. června 2009 zvolila dozorčí rada do svého čela opět ekonoma Jana Švejnara. 

4) Dne 16. června 2009 se konala Valná hromada ČSOB. 
Společnost  KBC Bank NV jako jediný akcionář ČSOB při výkonů působnosti valné hromady přijala následující 
rozhodnutí: KBC schválila řádnou nekonsolidovanou účetní závěrku ČSOB a řádnou konsolidovanou účetní závěrku 
ČSOB a jejích dceřiných společností k 31. prosinci 2008 sestavené podle EU IFRS a rozhodla o výplatě dividend ze 
zisku roku 2008 uvedeného v řádné nekonsolidované účetní závěrce ČSOB k 31. prosinci 2008 v celkové výši  
679 180 tis. Kč (tj. 116 Kč na 1 akcii, den výplaty – 15. červenec 2009). Část nekonsolidovaného čistého zisku 
Banky ve výši 3 486 tis. Kč zůstala nerozdělena. 

5) Od 1. června 2009, v souladu se strategií skupiny KBC v oblasti sdílených služeb, outsourcují ČSOB a ČSOB 
Pojišťovna svou činnost v oblasti ICT u KBC Global Services Czech Branch, organizační složka (dále jen 
"KBC GS Czech Branch"), do níž k tomuto dni přešli zaměstnanci útvaru Informační systémy ČSOB a divize IT 
ČSOB Pojišťovny.  
KBC GS Czech Branch, IČ 28516869, je organizační složkou bruselské KBC Global Services NV, sídlí na adrese 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5. Vedením KBC GS Czech Branch byl k 14. lednu 2009 pověřen Petr Hutla, a to 
nad rámec svých stávajících odpovědností v ČSOB, kde zastává funkci člena představenstva a vrchního ředitele pro 
Lidské zdroje a transformaci. 

 
 
Informace k soudním sporům 
Kromě soudních sporů, na které již byly vytvořeny rezervy, čelí ČSOB řadě právních žalob v různých jurisdikcích, které 
vyplývají z běžné obchodní činnosti. ČSOB neočekává, že výsledek těchto soudních jednání bude mít významný vliv na 
jeho finanční pozici. ČSOB dále podnikla množství právních kroků na ochranu svých aktiv. 
 
Soudní spory, u nichž hodnota pohledávek / závazků přesahuje 5 % čistého obchodního majetku, 
resp. 5 % vlastního kapitálu ČSOB k 30. červnu 2009 
 
I. spory vedené ČSOB (žalobce) 

 Subjekt sporu Pohledávka (mil. Kč) 

1 Nomura International PLC a Nomura Principal Investment PLC  24 008 
2 Nomura Principal Investment PLC PLC a další 2 000 

 
II. spory vedené proti ČSOB (žalovaná) 

 Subjekt sporu Závazek (mil. Kč) 

1 General factoring, a.s.*   40 000 
2 Nomura Principal Investment PLC 20 292 
3 Česká republika 33 252 
4 imAge Alpha, a.s. 17 647 
5 ICEC-HOLDING,a.s.  11 893 
6 HERTZ spol.s r.o 2 040 

* Právní nástupnictví za společnost IP banka, a.s. 
  
Soudní spory, které jsou uvedeny v seznamu I., nepředstavují riziko ani v případě prohry. 
Žádný soudní spor uvedený v seznamu II. nepředstavuje žádné riziko vzhledem ke své naprosté nedůvodnosti.  
Navíc, u soudních sporů uvedených v seznamu II. pod čísly 1, 2, 5 a 6 má ČSOB rizika případné prohry pokryta slibem 
odškodnění ČNB, uzavřeným v souvislosti s prodejem podniku IPB. 
Celkovou výši všech vznesených požadavků nelze spolehlivě odhadnout, protože se vzájemně překrývají. 
 
 
Ocenění skupiny ČSOB v roce 2009 
Global Finance ocenil ČSOB: 

Nejlepší služby pro zahraniční obchod 2009 
Nejlepší devizové operace 2009 
Nejlepší Sub-custodian 2009 



 9 

 
Zlatá koruna: 7 medailí v 18 kategoriích 
• zlato:     Stavební spoření (ČMSS) 

Úvěry (PS) 
Podílové fondy (ČSOB) 
Leasing (ČSOB Leasing) 

• stříbro:   Novinka roku (Paysec) 
Hypotéky (HB) 

• bronz:    Novinka roku (Hypoteční banka) 
 
Zaměstnavatel roku: v hlasování studentů ČSOB získala ocenění The Most Desired Copany. 

Cena Hospodářských novin Nejlepší pojišťovna 2009: stříbro pro ČSOB Pojišťovnu. 

INI Service Excellence Award: ČSOB Pojišťovna získala ocenění pro nejlepší pojišťovny z řad členů INI. 

Microsoft Industry Awards 2009: získal PaySec v kategorii Bankovnictví, pojišťovnictví a řízení financí. 

Internet Effectiveness Awards 2009: PaySec získal ocenění Grand Prix IEA 2009 v kategoriích B2B a Bankovnictví a 
Finance. 

 
Společenská odpovědnost ČSOB 
ČSOB rozvíjí svou politiku společenské odpovědnosti, z níž se stala součást běžného provozu. 
Jedná se zejména o tyto aktivity: 

• Více než desetiletá spolupráce s Fondem vzdělání Výboru Dobrá vůle – Nadace Olgy Havlové. Do této aktivity jsme 
zapojili zaměstnance a patrony, kteří pečují o zdravotně postižené studenty Fondu. 

• Rozšiřuje se spolupráce mezi PS a Ergotepem (družstvo tělesně postižených): k vedení věrnostního programu se 
přidaly back office operace. 

• Asociace občanských poraden – ČSOB spolupracuje na projektu dluhového poradenství s cílem posílit finanční 
gramotnost proti dluhové pasti. 

• ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů: Neziskové organizace lokálního rozsahu mají největší problémy 
se získáváním finančních prostředků a přitom je často umějí nejefektivněji využít. Ví, co region nejvíce trápí. 

• Pomáháme společně“ - ČSOB umožňuje svým zaměstnancům strávit den dobrovolnickými aktivitami a 
zaměstnanci, kteří aktivně a dlouhodobě pomáhají v neziskových organizacích mohou zažádat o finanční podporu 
z grantového fondu. 

• Charitativní trhy, kde si zaměstnanci mohli zakoupit produkty z chráněných dílen a fairtrade produkty. 
• Charitativní akce - během sbírky nepotřebných věcí jsme pomohli Domovu Sue Ryder pro seniory nebo charitativní 

organizaci Kapka naděje, která pečuje o nemocné děti. Zaměstnance jsme také vyzvali k hromadnému darování 
krve. 

• Květinový den – jednodenní kampaň na podporu boje proti rakovině; ČSOB přispěje dalšími prostředky za platby 
kartami u obchodníků v den sbírky nebo za každou image kartu s motivem sbírky. 

• ČSOB vstoupila do dárcovského klubu Donator (založeného Fórem Dárců). 
• Budova ústředí ČSOB v Praze-Radlicích získala zlatý certifikát LEED, což je mezinárodně uznávaný standard pro 

měření ohleduplnosti k životnímu prostředí. 
 

6. Vývoj ve 2. pololetí roku 2009 
 

Následné události 
Změna podílu ČSOB na základním kapitálu ČSOB SR 
K 1. červenci 2009 došlo k právnímu sloučení ČSOB SR s Istrobankou*, stoprocentní dceřinou společností KBC Bank. 
Výsledkem je změna vlastnické struktury ČSOB SR - došlo k navýšení procentního podílu KBC Bank na základním 
kapitálu ČSOB SR z 39,80 % na 50,46 % na úkor snížení procentního podílu dalších akcionářů; podíl ČSOB se snížil 
z 56,74 % na 46,68 %. Na struktuře hlasovacích práv v ČSOB SR se nic nezměnilo - 100 % hlasovacích práv nadále 
vlastní KBC Bank. 
 
*  ČSOB SR: Československá obchodná banka, a.s., se sídlem Michalská 18, 815 63 Bratislava, IČ 36 854 140 

 Istrobanka: Istrobanka, a.s., Laurinská 1, 811 01 Bratislava, IČ 31 331 491 (1. července 2009 výmaz z OR SR) 
  

Informace o očekávané hospodářské a finanční situaci ČSOB ve 2. pololetí roku 2009 
Vývoj hospodaření ČSOB v roce 2009 je významně ovlivněn některými opatřeními z konce minulého roku. ČSOB již na 
konci roku 2008 přijala a v průběhu prvního pololetí roku 2009 realizovala opatření na kontrolu nákladů, která odrážejí 
možný pokles poptávky po určitých bankovních produktech. K 31. prosinci 2008 skupina ČSOB také přecenila celé své 
portfolio strukturovaných cenných papírů (CDO) na nulu. 



 10 

 
V roce 2009 se skupina ČSOB i nadále soustředí na poskytování služeb vysoké kvality svým klientům. Naším cílem je 
lépe uspokojovat potřeby našich stávajících klientů a dále zvýšit náš tržní podíl v konkrétních oblastech trhu, mj. 
rozšiřováním naší klientské základny. Zvýšenou pozornost přitom ČSOB věnuje kvalitě úvěrového portfolia a nadále 
průběžně upravuje svou politiku vyhodnocování rizik.  
 
V 1. pololetí roku 2009 dosáhla skupina ČSOB čistého zisku ve výši 5,9 mld. Kč, a to jako výsledek pokračujícího růstu 
provozních výnosů (především z úroků) a stabilizaci provozních nákladů na jedné straně a rostoucích nákladů na 
úvěrové riziko v souladu s makroekonomickým vývojem na straně druhé. V druhé polovině roku 2009 skupina ČSOB 
očekává příznivý vývoj v oblasti provozních výnosů i provozních nákladů. Náklady na úvěrové riziko pravděpodobně 
dále porostou v důsledku pokračujícího tlaku na kvalitu úvěrového portfolia, ale zůstanou nadále pod kontrolou. Likvidita 
i kapitálová pozice skupiny ČSOB budou i ve druhém pololetí roku 2009 na vysokých úrovních.  
 

 
 

7. Čestné prohlášení 
 

Osoby odpovědné za Zprávu o činnosti ČSOB za 1. pololetí roku 2009 
 
prohlašují, že: 
 
údaje uvedené ve Zprávě o činnosti ČSOB za 1. pololetí roku 2009 odpovídají skutečnosti; nebyly vynechány či 
zkresleny žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení ČSOB a jí vydaných cenných 
papírů. 

 
 
V Praze dne 24. srpna 2009 
 
 
Československá obchodní banka, a. s. 

 
 
 
 
 
 

  
 

Petr Knapp         Petr Hutla  
člen představenstva        člen představenstva 
a vrchní ředitel        a vrchní ředitel 

 
 
 
 
 

 
 
 



 11 

 

Podíl banky na 
hlasovacích 

právech  

přímý nepřímý celkem celkem

(název podle výpisu z OR) (název podle výpisu z OR) tis. Kč % % % % obchodní jméno ANO/NE

25636855 Auxilium, a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 1 000 000 100,00 0,00 100,00 100,00 - NE

63987686 Bankovní informační technologie, s.r.o. Praha 5, Radlická 333/150
spol. s ruč. 
omezeným 20 000 100,00 0,00 100,00 100,00 - NE

26760401 Centrum Radlická a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 500 000 100,00 0,00 100,00 100,00 - NE

49241397 Českomoravská stavební spořitelna, a.s. Praha 10, Vinohradská 3218/169 akciová spol. 1 500 000 55,00 0,00 55,00 55,00 - NE

63999463 ČSOB Asset Management, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 34 000 20,59 0,00 20,59 52,94 - NE

45794278 ČSOB Factoring, a.s. Praha 10, Benešovská 2538/40 akciová spol. 70 800 100,00 0,00 100,00 100,00 - NE

25677888 ČSOB Investiční společnost, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 216 000 73,15 17,66 90,81 100,00
ČSOB Asset Management,
Auxilium NE

27081907 ČSOB Investment Banking Services, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 2 000 000 100,00 0,00 100,00 100,00 - NE

27151221 ČSOB Leasing pojišťovací makléř, s.r.o. Praha 4, Na Pankráci 60/310
spol. s ruč. 
omezeným 2 000 0,00 100,00 100,00 100,00 ČSOB Leasing (ČR) NE

63998980 ČSOB Leasing, a.s. (ČR) Praha 4, Na Pankráci 310/60 akciová spol. 3 000 000 100,00 0,00 100,00 100,00 - NE

60917776 ČSOB Penzijní fond Progres, a. s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 320 000 100,00 0,00 100,00 100,00 - NE

61859265 ČSOB Penzijní fond Stabilita, a. s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 297 167 100,00 0,00 100,00 100,00 - NE

27924068 ČSOB Property fund, uzavřený investiční fond, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/151 akciová spol. 1 424 000 60,32 9,77 70,09 100,00
ČSOB Asset Management,
ČSOB Pojišťovna NE

61251950 Eurincasso, s.r.o. Praha 10, Benešovská 2538/40
spol. s ruč. 
omezeným 1 000 0,00 100,00 100,00 100,00 ČSOB Factoring (ČR) NE

13584324 Hypoteční banka a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 5 076 328 100,00 0,00 100,00 100,00 - NE

25617184 Merrion properties s.r.o. Praha 5, Radlická 333/150
spol. s ruč. 
omezeným 6 570 0,00 70,09 70,09 100,00 ČSOB Property fund NE

00000949 MOTOKOV a.s. v likvidaci Praha 8, Thámova 181/20 akciová spol. 62 000 0,50 68,59 69,09 69,09 ČSOB IBS NE

00548219 MOTOKOV International a.s. Praha 8, Thámova 181/20 akciová spol. 2 150 0,00 94,91 94,91 94,91 ČSOB IBS NE

36859541 Property Skalica, s.ro. Bratislava, Mostová 2
spol. s ruč. 
omezeným 48 259 0,00 70,09 70,09 100,00 ČSOB Property fund NE

36859516 Property LM, s.r.o. Bratislava, Mostová 2
spol. s ruč. 
omezeným 129 0,00 70,09 70,09 100,00 ČSOB Property fund NE

99999999 Semex Metall und Maschinen GmbH
Dr. Georg Schäfer Strasse 17, 
93437 Furth im Wald, SRN

zahr. práv. 
osoba 0 0,00 97,45 97,45 100,00

Motokov International, 
ČSOB IBS NE

99999999 Tee Square Limited, Ltd.

British Virgin Islands, Tortola, Road 
Town, Third Floor, The Geneva 
Place, P.O.Box 986

zahr. práv. 
osoba 7 512 100,00 0,00 100,00 100,00 - NE

Poznámka: IČ 99999999 - jedná se o zahraniční subjekt

Základní údaje o osobách, které jsou ve vztahu k ČSOB ovládanými osobami, popř. v nichž je ČSOB většinovým společníkem, k 30. červnu 2009
Příloha č. 1  Zprávy o činnosti ČSOB za 1. pololetí roku 2009

IČ
Obchodní jméno právnické osoby Sídlo právnické osoby Právní forma 

Základní 
kapitál
(vklad)

Podíl banky
na základním kapitálu (vkladu) Nepřímá účast přes koho

Jiný 
způsob 
ovládání

 
 



 12 

 
 
Příloha č. 2  Zprávy o činnosti ČSOB za 1. pololetí roku 2009 
Organizační struktura ČSOB k 30. červnu 2009 
 
 
 
 
 

Vnitřní audit Compliance

Právní služby Kancelář

Management Consulting

Rozvoj obchodu segmentu retail/SME

Obchodní podpora

Retail/SME marketing a segmenty

Pobočky retail/SME *

Privátní bankovnictví *

Distribuce
Philippe Moreels - Vrchní ředitel

Platební produkty a služby

Zpracování operací

Centrální služby

Program PURE

Zpracování operací a služby
Karel Svoboda - Vrchní ředitel

Korporátní bankovnictví *

Trade Finance

Specializované a institucionální bankovnictví

Finanční trhy

Řízení aktiv a pasiv

Korporátní bankovnictví
Petr Knapp - Vrchní ředitel

Obchod a distribuce masového trhu *

Přímé finanční služby

Řízení segmentů masového trhu

Podpora obchodu masového trhu

Masový trh
Jan Lamser - Vrchní ředitel

Finance

Řízení rizik

Úvěry

Centrální nákup

Spotřební financování

Řízení financí a rizik
Hendrik Scheerlinck - Vrchní ředitel

Řízení lidských zdrojů

Komunikace

Lidské zdroje a transformace
Petr Hutla - Vrchní ředitel

Generální ředitel
Pavel Kavánek

 
 
 
 
 
* Tyto útvary řídí příslušné pobočkové sítě 

 

 
 
 
 



 13 

Příloha č. 3  Zprávy o činnosti ČSOB za 1. pololetí roku 2009 
Konsolidované finanční výkazy ČSOB k 30. červnu 2009 
 
Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty - vykázaný 

Úrokové výnosy 18 544 17 231 -7%
Úrokové náklady -8 093 -5 663 -30%
Čistý úrokový výnos 10 450 11 568 +11%
Čistý výnos z poplatků a provizí 3 319 3 270 -1%
Čistý zisk z finančních nástrojů vykazovaný FVPL* -312 991 NA
Ostatní provozní zisk 797 942 +18%
Provozní výnosy 14 255 16 771 +18%
Náklady na zaměstnance -3 336 -3 301 -1%
Všeobecné správní náklady -3 203 -3 220 +1%
Odpisy a amortizace -689 -747 +8%
Rezervy 153 121 -21%
Provozní náklady -7 075 -7 146 +1%
Ztráty ze znehodnocení* -604 -2 840 +370%
ztráty ze znehodnocení úvěrů a pohledávek -581 -2 614 +350%
znehodnocení realizovatelných finančních aktiv 0 -208 NA
znehodnocení ostatních aktiv -22 -19 -16%
Podíl na zisku přidružených společností 21 198 +834%
Zisk před zdaněním 6 598 6 983 +6%
Daň z příjmu -1 033 -1 033 +0%
Zisk za účetní období 5 565 5 951 +7%
Náležící:
   Akcionářům banky 5 516 5 919 +7%
   Menšinovým podílníkům společností ve skupině 49 32 -35%

6M 2009 Y/Y(mil. Kč)

Pozn.: FVPL = At fair value through profit and loss (v reálné hodnotě do zisku nebo ztráty)
Ostatní provozní zisk = čistý zisk z realizovatelných fin. aktiv, výnosy z dividend, čisté ostatní výnosy
* Dva zvýrazněné řádky tvoří rozdíl mezi vykázaným a udržitelným ziskem

6M 2008

 
 
Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty - udržitelný 

Úrokové výnosy 18 544 17 231 -7%
Úrokové náklady -8 093 -5 663 -30%
Čistý úrokový výnos 10 450 11 568 +11%
Čistý výnos z poplatků a provizí 3 319 3 270 -1%
Čistý zisk z finančních nástrojů vykazovaný FVPL* 860 388 -55%
Ostatní provozní zisk 797 942 +18%
Provozní výnosy 15 427 16 167 +5%
Náklady na zaměstnance -3 336 -3 301 -1%
Všeobecné správní náklady -3 203 -3 220 +1%
Odpisy a amortizace -689 -747 +8%
Rezervy 153 121 -21%
Provozní náklady -7 075 -7 146 +1%
Ztráty ze znehodnocení* -604 -2 641 +337%
ztráty ze znehodnocení úvěrů a pohledávek -581 -2 614 +350%
znehodnocení realizovatelných finančních aktiv 0 -208 NA
znehodnocení ostatních aktiv -22 -19 NA
Podíl na zisku přidružených společností 21 198 +834%
Zisk před zdaněním 7 770 6 578 -15%
Daň z příjmu -1 279 -916 -28%
Zisk za účetní období 6 491 5 662 -13%
Náležící:
   Akcionářům banky 6 442 5 631 -13%
   Menšinovým podílníkům společností ve skupině 49 32 -35%

6M 2008 6M 2009(mil. Kč)

Pozn.: FVPL = At fair value through profit and loss (v reálné hodnotě do zisku nebo ztráty)
Ostatní provozní zisk = čistý zisk z realizovatelných fin. aktiv, výnosy z dividend, čisté ostatní výnosy
* Dva zvýrazněné řádky tvoří rozdíl mezi udržitelným a vykázaným ziskem

Y/Y

 



 14 

 
Konsolidovaná rozvaha  
 
Konsolidovaná rozvaha – aktiva 

Pokladní hotovost a pohledávky vůči centrálním bankám 16 602 35 799 +116%
Finanční aktiva k obchodování 131 342 179 173 +36%
Fiananční aktiva vykazovaná v reálné hodnotě do Z/Z 23 514 21 457 -9%
Realizovatelná finanční aktiva 90 454 113 326 +25%
Úvěry a pohledávky - netto 411 644 403 153 -2%
   Úvěry a pohledávky - brutto 418 473 412 105 -2%
     Úvěry a pohledávky (úvěrové instituce - brutto) 16 806 10 002 -40%
     Úvěry a pohledávky (bez úvěrových institucí - brutto) 400 400 401 102 +0%
     Časové rozlišení úrokových výnosů 1 266 1 001 -21%
   Úvěry a pohledávky (opravné položky) -6 829 -8 952 +31%
     Úvěry a pohledávky (opravné položky) - úvěrové instituce -21 -24 +12%
     Úvěry a pohledávky (opravné položky) - bez úvěrových institucí -6 807 -8 929 +31%
Finanční investice držené do splatnosti 115 236 114 202 -1%
Zajišťovací deriváty s kladnou reálnou hodnotou 7 215 6 153 -15%
Pohledávky ze splatné daně 1 128 1 102 -2%
Pohledávky z odložené daně 1 248 1 136 -9%
Investice v přidružených společnostech 858 821 -4%
Investice do nemovitostí 1 002 969 -3%
Pozemky, budovy a zařízení 10 095 9 844 -2%
Goodwill a jiná nehmotná aktiva 4 852 4 721 -3%
Aktiva určená k prodeji 127 21 -84%
Ostatní aktiva 9 168 7 932 -13%
Aktiva celkem 824 485 899 808 +9%

(mil. Kč)
31/12
2008

30/06
2009

Změna od 
zač. roku

 
 
 
 
 
Konsolidovaná rozvaha - pasiva 

Finanční závazky k obchodování 35 064 23 755 -32%
Finanční závazky vykazované v reálné hodnotě do Z/Z 62 796 149 237 +138%
Finanční závazky v zůstatkové hodnotě 649 371 642 761 -1%
   Závazky k úvěrovým institucím 40 246 25 297 -37%
   Závazky k ostatním klientům 551 686 571 114 +4%
   Vydané dluhové cenné papíry 43 907 31 987 -27%
   Podřízené závazky 11 965 11 967 +0%
   Časové rozlišení úrokových nákladů 1 567 2 395 +53%
Zajišťovací deriváty se zápornou reálnou hodnotou 2 493 1 560 -37%
Závazky ze splatné daně 133 102 -23%
Závazky z odložené daně 553 582 +5%
Rezervy 993 771 -22%
Ostatní závazky 16 238 21 684 +34%

Závazky celkem 767 641 840 451 +9%
Základní kapitál 5 855 5 855 0%
Emisní ážio 7 509 7 509 0%
Zákonný rezervní fond 18 687 18 687 0%
Nerozdělený zisk 19 212 24 450 +27%
Oceňovací rozdíly z realizovatelných finančních aktiv 4 145 2 720 -34%
Oceňovací rozdíly ze zajištění peněžních toků 743 -573 -177%
Oceňovací rozdíly z přepočtu zahraničních měn -195 -196 +0%
Vlastní kapitál náležící akcionářům Banky 55 955 58 451 +4%
Menšinové podíly 890 905 +2%
Vlastní kapitál celkem 56 844 59 357 +4%

Závazky a vlastní kapitál celkem 824 485 899 808 +9%

(mil. Kč)

31/12
2008
reklas.

30/06
2009

Změna od 
zač. roku

 


	Zpráva o činnosti ČSOB
	O ČSOB
	Kód banky:  0300

	Skupina, jejíž je ČSOB součástí
	Řídící a kontrolní subjekty ČSOB
	Představenstvo a vrcholové výkonné vedení ČSOB k 30. červnu 2009

	Cenné papíry ČSOB
	O činnosti ČSOB v 1. pololetí roku 2009
	Vývoj ve 2. pololetí roku 2009
	Čestné prohlášení

